

**Produktdaten**

Artikelbezeichnung : Lotus Biscoff 300 x 1 Stück - Original Karamellgebäck  
Verkehrsbezeichnung : Das Original Karamellgebäck mit Zucker  
Bundeslebensmittelschlüssel :  
Herkunftsangabe : BELGIEN  
Hersteller : Lotus Bakeries GmbH  
Hersteller-Adresse :  
Markenname : LOTUS  
GTIN : 5410126386189  
LAN : 39618  
Höhe : 120 mm  
Breite : 187 mm  
Tiefe : 330 mm  
Bruttogewicht : 2090 g  
Füllmenge : 1,875 kg  
Bio : Nein  
Laktosefrei : Ja  
ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja  
Datenverantwortlicher : Lotus Bakeries

**Zutaten**

Zutaten: WEIZENmehl, Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Raps), Kandissirup, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), SOJAMehl, Salz, Zimt.

**Allergene**

Soja und Sojaerzeugnisse : enthält  
Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

**Nährwerte**

Bezug : 100 g  
Energie [kJ] : ca. 2033 kJ  
Energie [kcal] : ca. 484 kcal  
Fett : ca. 19 g  
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 8,8 g  
Kohlenhydrate : ca. 72,7 g  
davon Zucker : ca. 38,1 g  
Ballaststoffe : ca. 1,3 g  
Eiweiß : ca. 4,9 g  
Salz : ca. 0,92 g

**Handhabung**

Kühlpflichtig : Nein  
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 154

**Zubereitung**

Zubereitung : Verzehrfertig

**Zusatzstoffe**

Liste : Natriumcarbonate

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 09.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.